Concepto

Cuenta Publica 2021
FIDEICOMISO DE TURISMO ESTATAL DE BAJA CALIFORNIA SUR
Estado Analitico del Activo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Saldo Inicial
1

(Pesos)

Cargos del Periodo

2

Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacion del Periodo

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

21,220,328

10,300,977
10,919,163
189

o O O o

1,647,289

0

0

0
4,071,612
379,688
-2,804,010
0

0

0

22,867,618

2,058,058,953

2,038,764,200
19,294,753

o O O o o

134,207

0

0

0
104,373
29,834

o O o

2,058,193,160

3 4 =(1+2-3)

2,069,414,128

2,050,139,386
19,274,742

O O O o o

o

O O O O 0O o o o o

2,069,414,128

9,865,153

-1,074,209
10,939,174
189

o O O o

1,781,497

0

0

0
4,175,985
409,522
-2,804,010
0

0

0

11,646,650

(4-1)

-11,355,175

-11,375,186
20,011

o O O o o

134,207

0

0

0
104,373
29,834

o O o

-11,220,968

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. EDGAR ANTONIO RUIZ COTA

CONTADOR EXTERNO

JESUS ERNESTO ORDONEZ BASTIDAS
DIRECTOR GENERAL DEL FIDEICOMISO DE

TURISMO ESTATAL




	Hoja1

