Cuenta Pública 2021 FIDEICOMISO DE TURISMO ESTATAL DE BAJA CALIFORNIA SUR

Estado Analítico del Activo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 (Pesos)

Concepto	Saldo Inicial 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final 4 =(1+2-3)	Variación del Periodo (4-1)
ACTIVO					
Activo Circulante	21,220,328	2,058,058,953	2,069,414,128	9,865,153	-11,355,175
Efectivo y Equivalentes	10,300,977	2,038,764,200	2,050,139,386	-1,074,209	-11,375,186
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	10,919,163	19,294,753	19,274,742	10,939,174	20,011
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	189	0	0	189	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	1,647,289	134,207	0	1,781,497	134,207
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	0	0	0
Bienes Muebles	4,071,612	104,373	0	4,175,985	104,373
Activos Intangibles	379,688	29,834	0	409,522	29,834
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-2,804,010	0	0	-2,804,010	0
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
TOTAL DEL ACTIVO	22,867,618	2,058,193,160	2,069,414,128	11,646,650	-11,220,968

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. EDGAR ANTONIO RUIZ COTA CONTADOR EXTERNO JESÚS ERNESTO ORDÓÑEZ BASTIDAS DIRECTOR GENERAL DEL FIDEICOMISO DE TURISMO ESTATAL